ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

(ДЕПСОЦРАЗВИТИЯ ЮГРЫ)

ПРИКАЗ

от « ^ » марта 2022 г. №
г. Ханты-Мансийск

О средней заработной плате
отдельных категорий работников
во II квартале 2022 года

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации
от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной
социальной политики», постановления Правительства Российской
Федерации от 15.04.2014 № 296 «Об утверждении государственной
программы Российской Федерации «Социальная поддержка граждан»,
в соответствии с пунктом 4 постановления Правительства Российской
Федерации от 14.09.2015 № 973 «О совершенствовании статистического
учета в связи с включением в официальную статистическую информацию
показателя среднемесячной начисленной заработной платы наемных
работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей
и физических лиц (среднемесячного дохода от трудовой деятельности)»,
постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры от 13.12.2019 № 498-п «Об увеличении фондов оплаты
труда государственных учреждений Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры», распоряжения Правительства Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры от 20.08.2021 № 452-рп «Об основных
направлениях налоговой, бюджетной и долговой политики
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, характеристиках
проекта закона о бюджете Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»,
распоряжения Правительства Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры от 08.10.2021 № 563-рп «О прогнозе
социально-экономического развития Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить целевые значения показателя «средняя заработная
плата» работников учреждений, подведомственных Депсоцразвития
Югры, во II квартале 2022 года по категориям в следующих размерах:

социальные работники - 74 573,70 рублей;

специалисты, осуществляющие предоставление социальных услуг,
работники физкультуры и спорта, педагогические работники учреждений
социального обслуживания, работники культуры и искусства -
60 309,65 рублей;

врачебный персонал - 149 147,40 рублей;
средний медицинский персонал - 74 573,70 рублей;
младший медицинский персонал - 74 573,70 рублей.
2. Настоящий приказ распространяет свое действие на

правоотношения, возникшие с 01.04.2022.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на первого заместителя директора С.В. Круглову.

Директор Департамента Т.А.Пономарева